МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙМЕДИЦИНСКИЙУНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

28 февраля 2024 г.                 № 120 – ст

г.Пятигорск

О назначении повышенной государственной

академической стипендии

 На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12 2012  г. «Об образовании в

Российской Федерации» и в целях реализации Приказа Минобрнауки

России от 27.12.2016 г.  № 1663 «Об утверждении порядка назначения

государственной академической стипендии и (или) государственной

социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам,

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных

образовательных организаций высшего образования, обучающихся за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета». Решения

Студенческого совета института (протокол № 5 от 14.02.2023г.),

стипендиальной комиссии  Пятигорского медико-фармацевтического

института - филиала ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России,  (протокол

№ 40 от 20.02.2024 г.)   решением  Ученого совета института (протокол  №

7 от 28.02.2024 г.),

п р и к а з ы в а ю:

  Назначить   повышенную  государственную  академическую

стипендию нижеперечисленным студентам, обучающимся  по

специальности «Фармация», за достижение студентов в учебной

деятельности в сумме 5 000 (пять тысяч) рублей   каждому   в сроки:

1.  Бикбаев Алексей Андреевич 503 гр.  Л/Д с 01.02.24 по 31.07.24г.

2.  Горбенко Анна Александровна 602 гр.  М/Б с 01.02.24 по 31.05.24г.

3.
Дмитриева Александра

Александровна
509 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 30.06.24г.

4.  Мальцев Том Константинович 402гр.   Ст с 01.02.24 по 31.07.24г.

5.  Понамарева Татьяна Андреевна 509 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 30.06.24г.

      Назначить повышенную государственную  академическую

стипендию нижеперечисленным студентам, обучающимся  по

специальности «Фармация», «Лечебное дело», «Стоматология» за

достижение студентов в  научно-исследовательской деятельности в сумме

5 000 (пять тысяч) рублей  каждому  в сроки:

1.  Арустамян Каринэ Камоевна 505 гр.   Л/Д с 01.02.24 по 31.07.24г.

2.  Баскаева Валерия Сергеевна 605 гр.  Л/Д с 01.02.24 по 30.06.24г.

3.  Батчаева Аминат Алимовна 517 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 30.06.24г.

4.  Биченова Заира Эдуардовна 201 гр.  М/Б с 01.02.24 по 30.06.24г.

5.  Гаджимурадов Тимур

Рамазанович
302 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 31.07.24г.

6.  Даллакян Анна Григориевна 407 гр.  Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

7.  Ибаева Марьям Альвиевна 404 гр.  Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

8.  Исаханян Диана Эрнестовна 506 гр.  Л/Д с 01.02.24 по 31.07.24г.

9.  Карманович Александра

Андреевна
520 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 30.06.24г.

10.  Каткова Мира Евгеньевна 517 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 30.06.24г.

11.  Мамедова Гюлзар Тахир кызы 604 гр.   Л/Д с 01.02.24 по 30.06.24г.

12.  Матвиенко Анастасия Алексеевна 503 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 30.06.24г.

13.  Рыбалко Илья Евгеньевич 520 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 30.06.24г.

14.  Свободина Екатерина Сергеевна 510 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 30.06.24г.

15.  Сергиенко Евгений Вячеславович 516 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 30.06.24г.

16.  Судики Лейла Сафиуллаевна 519 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 30.06.24г.

17.  Филатова Нелли Сергеевна 603 гр.  Л/Д с 01.02.24 по 31.07.24г.

18.  Хациева Раяна Алихановна 411 гр.   Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

19.  Хучуа Шани 508 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 30.06.24г.

20.  Чахиров Лазарь Сергеевич 201 гр.  Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

 Назначить повышенную государственную  академическую

стипендию нижеперечисленным студентам, обучающимся  по

специальности «Фармация», «Стоматология», «Лечебное дело»,

«Медицинская биохимия»,  за достижение студентов в  общественной

деятельности  в сумме 5 000 (пять тысяч) рублей  каждому в сроки:

1.  Дорогайцева Анастасия

Николаевна
401 гр.  Ст с 01.02.24 по 31.07.24г.

2.  Карелина Дарья Константиновна  301 гр.  М/Б с 01.02.24 по 31.07.24г.

3.  Ломинога Алина Евгеньевна  503 гр.  Ст с 01.02.24 по 30.06.24г.

4.  Мажирин Максим Викторович  201гр.   М/Б с 01.02.24 по 30.06.24г.

5.  Мишина Екатерина

Александровна
202 гр.  Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

6.  Натхина Ангелина Сергеевна  418гр.   Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

7.  Оганов Эдуард Хачатурович  308 гр.  Ст с 01.03.24 по 31.07.24г.

8.  ⁠Раскельдиева Амина Альбертовна  402 гр.  Л/Д с 01.03.24 по 31.07.24г.

9.  Сидельникова Диана Алексеевна  210 гр.  Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

10.  Храмешкина Софья Андреевна  513 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 30.06.24г.

11.  Юсуфова Нурзат Арсеновна  401 гр.  Л/Д с 01.03.24 по 31.07.24г.

12.  Ямпольская Ольга Викторовна  503 гр.  Ст с 01.02.24 по 30.06.24г.

13.  Ярмешко София Александровна  416 гр.  Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

 Назначить повышенную государственную академическую

стипендию нижеперечисленным студентам, обучающимся  по

специальности «Фармация», «Стоматология» за достижение студентов в

культурно-творческой деятельности   в сумме   5 000 (пять тысяч)  рублей

каждому в сроки:

1.  Гочияева Фатима Хамзатовна  311 гр.   Ф-я с 01.02.24 по 31.07.24г.

2.  Ефимова Елена Юрьевна  202 гр.   Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

3.  Карчаева Элина Мурадиновна  212 гр.   Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

4.  Кубанова Мариям Султановна  403 гр.   Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

5.  Позднякова Екатерина

Николаевна
518 гр.   Ф-я с 01.02.24 по 30.06.24г.

6.  Саркисьянц Алика Артуровна  414 гр.   Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

7.  Шериева Марианна Мухамедовна  402 гр.   Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

Назначить повышенную государственную  академическую

стипендию нижеперечисленным студентам, обучающимся  по

специальности «Фармация», «Медицинская биохимия» за достижения в

спортивной деятельности  в сумме 5 000 (пять тысяч)  рублей  каждому в

сроки:

1.  Азаматов Ратмир Рудольфович 404 гр.  Ф/я с 01.03.24 по 31.07.24г.

2.  Баскаева Сабрина Салиховна 208 гр.  Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

3.  Борисова Дарья Сергеевна 201гр.  М/Б с 01.02.24 по 30.06.24г.

4.  Вишницкая Екатерина Юрьевна 412 гр.  Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

5.  Воробьева Алёна Алексеевна 301 гр.  Ф-я с 01.02.24 по 31.07.24г.

6.  Кузнецова Екатерина Андреевна 404 гр.  Ф/я с 01.03.24 по 31.07.24г.

7.  Тарабановская Софья Андреевна 407 гр.  Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

8.  Харгелюнова Татьяна Николаевна 410 гр.  Ф-я с 01.03.24 по 31.07.24г.

  Результаты 2-ух промежуточных аттестаций предшествующих   для

назначения повышенной государственной академической стипендии

студентам, за достижение в  учебной деятельности:

1.  Дмитриева Александра

Александровна
509 гр. Фармация Отл

2.  Понамарева Татьяна Андреевна 509 гр. Фармация Отл

3.  Мальцев Том Константинович 402 гр. Стоматология Отл

4.  Горбенко Анна Александровна 602 гр. Мед биохимия Отл

5.  Бикбаев Алексей Андреевич 503 гр. Лечебное дело Отл

 Результаты промежуточной аттестации (зимняя экзаменационная

сессия) для назначения повышенной государственной академической

стипендии студентам, за достижения в  научно-исследовательской

деятельности, в  общественной деятельности, в культурно-творческой

деятельности, в спортивной деятельности:

1.  Азаматов Ратмир Рудольфович 404 гр. Фармация Хор

2.  Арустамян Каринэ Камоевна 505 гр. Лечебное дело Отл

3.  Баскаева Валерия Сергеевна 605 гр. Лечебное дело Отл

4.  Баскаева Сабрина Салиховна 208 гр. Фармация Хор

5.  Батчаева Аминат Алимовна 517 гр. Фармация Отл

6.  Биченова Заира Эдуардовна 201 гр. Мед биохимия Отл

7.  Борисова Дарья Сергеевна 201гр. Мед биохимия Хор

8.  Вишницкая Екатерина Юрьевна 412 гр. Фармация Отл/Хор

9.  Воробьева Алёна Алексеевна 301 гр. Фармация Отл

10.  Гаджимурадов Тимур Рамазанович 302 гр. Фармация Отл/Хор

11.  Гочияева Фатима Хамзатовна  311 гр. Фармация Хор

12.  Даллакян Анна Григориевна 408 гр. Фармация Хор

13.  Дорогайцева Анастасия Николаевна  401 гр. Стоматология Отл

14.  Ефимова Елена Юрьевна  202 гр. Фармация Хор

15.  Ибаева Марьям Альвиевна 404 гр. Фармация Отл

16.  Исаханян Диана Эрнестовна 506 гр. Лечебное дело Отл

17.  Карелина Дарья Константиновна  301 гр. Мед биохимия Отл

18.  Карманович Александра Андреевна 521 гр. Фармация Отл

19.  Карчаева Элина Мурадиновна  212 гр. Фармация Хор

20.  Каткова Мира Евгеньевна 517 гр. Фармация Отл/Хор

21.  Кубанова Мариям Султановна  403 гр. Фармация Хор

22.  Кузнецова Екатерина Андреевна 404 гр. Фармация Хор

23.  Ломинога Алина Евгеньевна  503гр. Стоматология Отл

24.  Мажирин Максим Викторович  201 гр. Мед биохимия Отл

25.  Мамедова Гюлзар Тахир кызы 604 гр. Лечебное дело Отл

26.  Матвиенко Анастасия Алексеевна 503 гр. Фармация Отл/Хор

27.  Мишина Екатерина Александровна  202 гр. Фармация Отл/Хор

28.  Натхина Ангелина Сергеевна  418 гр. Фармация Хор

29.  Оганов Эдуард Хачатурович  308 гр. Стоматология Отл/Хор

30.  Позднякова Екатерина Николаевна  518 гр. Фармация Отл

31.  ⁠Раскельдиева Амина Альбертовна  402 гр. Лечебное дело Отл

32.  Рыбалко Илья Евгеньевич 521 гр. Фармация Отл

33.  Саркисьянц Алика Артуровна  414 гр. Фармация Хор

34.  Свободина Екатерина Сергеевна 510 гр. Фармация Отл/Хор

35.  Сергиенко Евгений Вячеславович 516 гр. Фармация Отл

36.  Сидельникова Диана Алексеевна  210 гр. Фармация Отл/Хор

37.  Судики Лейла Сафиуллаевна 519 гр. Фармация Отл/Хор

38.  Тарабановская Софья Андреевна 407 гр. Фармация Хор

39.  Филатова Нелли Сергеевна 603 гр. Лечебное дело Отл

40.  Харгелюнова Татьяна Николаевна 410 гр. Фармация Хор

41.  Хациева Раяна Алихановна 411 гр. Фармация Отл

42.  Храмешкина Софья Андреевна  513 гр. Фармация Отл/Хор

43.  Хучуа Шани 508 гр. Фармация Отл/Хор

44.  Чахиров Лазарь Сергеевич 201 гр. Фармация Отл

45.  Шериева Марианна Мухамедовна  402 гр. Фармация Хор

46.  Юсуфова Нурзат Арсеновна  401 гр. Лечебное дело Отл

47.  Ямпольская Ольга Викторовна  503 гр. Стоматология Отл

48.  Ярмешко София Александровна  416 гр. Фармация Хор

           Отменить выплату государственной академической  стипендии

вышеперечисленным студентам.

 Выплату повышенной государственной академической стипендии

производить  за счет бюджетных ассигновании федерального бюджета.

Директор института                 О.А. Ахвердова

Бут Е.А.

(8793)32-44-74

БЛАНК

согласования проекта приказа

от « 28 » февраля 2024 г. № 120-ст

О назначении повышенной государственной академической стипендии
(название приказа)

Занимаемая должность Фамилия, имя,

отчество

Замечания по

проекту приказа

Дата и

подпись

Начальник учебного отдела Чахирова В.А.

И.о. декана

фармацевтического

факультета

Дьякова И.Н.

И.о. декана медицинского

факультета
Симонян Т.В.

Главный бухгалтер Мосейко И.А.

Начальник планово-

финансового отдела
Шакурова Г.А.

Начальник юридического

отдела
Гречкин Д.С.

		2024-03-26T14:59:23+0300
	Кодониди Иван Панайотович